§. 5. Si post motam intra tempora quæstionum, res ad novum dominum emptione transierit, et is per viginti annos non fuerit inquietatus, avelli ei possessionem non oportet.

TITULUS III.

De his quæ per turbam fiunt.

§. 1. IN eos, qui per turbam, seditionemve damnum alicui dederint, dandumve curaverint, si quidem res pecuniaria est, æstimatione dupli sarcitur. Quòd si ex hoc corpori alicujus, vitæ, membrisque nocetur, extra ordinem vindicatur.

INTERPRÉTAT. Si quis collecta multitudine, aut concitata seditione damnum cuicumque intulerit, si pecuniæ damnum fiat, dupli redhibitione componitur. Nam si corpus alicujus, vel membra cæde pulsata fuerint, hujusmodi admissum à judice vindicatur.

§. 2. Quidquid ex incendio, ruina, naufragio, navique expugnata raptum, susceptum, suppressumve, eo anno in quadruplum ejus rei, quam quis suppresserit, celaverit, rapuerit, convenitur, postea, verò in simplum.

§. 3. Hi, qui ædes aliquas, villasve expilaverint, effregerint, expugnaverint, si quidem id turba cum telis coacta fecerint capite puniuntur. Telorum autem appellatione omnia, ex quibus saluti hominis noceri possit, accipiuntur.

§. 4. Receptores aggressorum, itemque latronum eadem pœna afficiuntur, qua ipsi latrones. Sublatis enim susceptoribus, grassantium cupido conquiescit.

§. 5. Fures, vel raptores balnearum plerumque in metallum, aut in opus publicum damnantur. Nonnunquam pro frequentia admissorum judicantis sententia temperatur.

§. 6. Incendiarii, qui consultò incendium inferunt, summo supplicio afficiuntur. Quòd si incuria eorum ignis evaserit, dupli compendio damnum ejusmodi sarciri placuit.

INTERPRET. *Si aliquis malitiæ studio incendium miserit, de hoc crimine convictus. pœnis gravissimis jubetur interfici. Quòd si per negligentiam factum incendium comprobatur, damnum quod cuicumque illatum fuerit, res quæ incendio perierint, dupli satisfactione sarcientur.*

TITULUS IV.

De Injuriis.

§. 1. INJURIAM patimur aut in corpus, aut extra corpus. In corpus verberibus, et illatione stupri. Extra corpus, conviciis, et famosis libellis : quod ex affectu uniuscujusque patientis, et facientis aestimatur.

§. 2. Furiosus, itemque infans affectu doli, et captu contumeliæ carent : idcirco injuriarum agi cum his non potest.

§. 3. Si liberis, qui in potestate sunt,

5. Tous ceux qui auront pillé des maisons de ville ou de campagne, qui y auront fait fraction, ou les auront escaladées en troupe et armés, sont punis de mort. Par armes, on entend tout ce qui peut nuire à la conservation des hommes.